de canoagem DragonBoat, o que justifica-se a solicitação de apoio desta Superintendência dos
Desportos do Estado da Bahia para realização do projeto aqui apresentado. A execução do
projeto acontecerá no período de 01/08/2024 a 02/04/2025 com a participação de
528(quinhentos e vinte e oito) beneficiários, em 05 (cinco) núcleos, distribuídos dos municípios
de Camamu, São Félix, Paulo Afonso e Salvador (2).

 
A Federação Bahiana de Canoagem – FEBAC é a instituição sem fins lucrativos,

que tem como finalidade gerir, administrar, fiscalizar, difundir, defender, promover eventos e

[...]

toda a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e Decreto
nº 17.091 de 05 de outubro de 2016. Conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$692.452,73 (seiscentos e noventa e dois mil, quatrocentos e

cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos) e teve como referência a descrição detalhada
dos serviços a serem contratados, acompanhado de 03 orçamentos pormenorizados, sendo
definido os métodos e prazos da execução do objeto a ser contratado, conforme planilha